Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100130

130

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 152/2020.
A Prefeitura Municipal de Canavieiras Torna Público, Com Base NosART. 4º-G

DA LEI 13.979/2020, MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926 DE 2020, LEI Nº 8.666/1993 E LEI Nº
10.520/2002, QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
017/2020, CUJO OBJETO SERÁ A: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SER UTILIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CUJA A FINALIDADE É ATENDER AS
NECESSIDADES DAS FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, EM RAZÃO DOS EFEITOS CAUSADOS PELA PANDEMIA COVID - 19. A SESSÃO
OCORRERÁ NO DIA 05/06/2020 ÀS 14:00H NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO
BRASIL. O Edital e Seus Anexos Poderão Ser Retirados Por Meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 150/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS torna público, com base nos art. 4º-

G da lei 13.979/2020, Medida Provisória nº 926 de 2020, Lei nº 8.666/1993 e lei nº
10.520/2002, que realizará, na modalidade Pregão Presencial n.º 025/2020, que acontecerá
no dia 05/06/2020 às 08h30min, na sala de reuniões do paço municipal, cujo objeto será
a AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS, A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS EQUIPES DE COLABORADORES QUE
ESTÃO NO COMBATE AO COVID - 19, DURANTE O PERÍODO DA PANDEMIA E CAMPANHA DE
VACINAÇÕES, onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:30 às 14:00
a partir da data de publicação deste aviso na sede do paço municipal ou através do e-mail:
cplcanavieiras@hotmail.com. Esclarecimentos: (73) 3284-1105.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 151/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS torna público, com base nos art. 4º-G

da lei 13.979/2020, Medida Provisória nº 926 de 2020, Lei nº 8.666/1993 e lei nº 10.520/2002,
que realizará, na modalidade Pregão Presencial n.º 026/2020, que acontecerá no dia
05/06/2020 às 10h30min, na sala de reuniões do paço municipal, cujo objeto será a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHES, A SER UTILIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS EQUIPES DE
COLABORADORES QUE ESTÃO NO COMBATE AO COVID - 19, DURANTE O PERÍODO DA
PANDEMIA E CAMPANHA DE VACINAÇÕES, onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no
horário das 08:30 às 14:00 a partir da data de publicação deste aviso na sede do paço municipal
ou através do e-mail: cplcanavieiras@hotmail.com. Esclarecimentos: (73) 3284-1105.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 009/2020, objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços continuados de mão de obra, apoio administrativo, operacional e apoio técnico
para atender as necessidades das secretarias do município de Carinhanha-BA. A abertura
será no dia 12 de junho de 2020, às 08:00 (oito horas), no auditório da Escola Municipal
Antônio Pereira da Silva, situada na Travessa Castelo Branco, S/N, Bairro Sudene,
Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através
do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 29 de maio de 2020.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado pela portaria nº
003/2020, torna público que realizará no dia 11 de junho de 2020, às 09:30hs, na forma
do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 021/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KIT DE E N X OV A L
E KIT DE HIGIENE PARA BEBÊ EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. Edital disponível no
setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA
- CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs ou através do e-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial do município,
coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 29 de maio de 2020.
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Cocos, através do seu Pregoeiro, torna publico a todos
interessados que o Pregão Presencial nº 011-2020, com abertura marcada para o dia
02/06/2020 às 08h00m, por motivo do feriado antecipado na Bahia e feriado municipal,
fica prorrogada para o dia 08/06/2020 às 08h00m, Setor de Licitação. Objeto: Registro de
Preços para prestação de serviços funerários e translado para atendimento às famílias de
baixa renda, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores
informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo no
Diário Oficial do Município, http://www.cocos.ba.gov.br/.

Cocos - BA, 29 de maio de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Cocos, através do seu Pregoeiro, torna publico a todos interessados
que o Pregão Presencial nº 013-2020, com abertura marcada para o dia 04/06/2020 às
08h00m, por motivo do feriado antecipado na Bahia e feriado municipal, fica prorrogada para
o dia 10/06/2020 às 08h00m, Setor de Licitação. Objeto: Contratação de empresa para registro
de preços para futuros e eventuais fornecimentos do remanescente de Material de Construção
em geral, ferramentas, equipamentos e outros para atendimento as Secretarias do Município
de Cocos-BA. Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo no Diário Oficial do Município, http://www.cocos.ba.gov.br/.

Cocos - BA, 29 de maio de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de construção de praça no Bairro da Invasão, situado na sede do Município de
Conceição do Almeida - Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor Global. Data
do Julgamento: Dia 16/06/2020, às 09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de construção da Capela Municipal, na sede do Município de Conceição do
Almeida - Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor Global. Data do
Julgamento: Dia 17/06/2020, às 09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de construção de uma Unidade Satélite de Saúde da Família, na localidade de Casa
de Telha, na Zona Rural do Município de Conceição do Almeida - Bahia. Critério de
Julgamento: Empreitada pelo Menor Global. Data do Julgamento: Dia 18/06/2020, às 09h.
Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida- BA, 29 de maio de 2020.
ADEVALDO DE JESUS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação do, Terceiro, Decênio de maio de 2020. Dispensa de Licitação Nº:
420-2020-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA ,
OBJETO: Aquisição de Máscara N95 PFF2S para suprir o enfrentamento da Emergência de
Saúde Pública decorrente do Coronavírus (Covid-19) no Município de Feira de Santana - BA.
CONTRATADA: KJL COMÉRCIO VAREJISTA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DO
VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS EIRELI; VALOR R$ 150.000,00 26/05/2020.DENISE LIMA
MASCARENHAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato n° 0186/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Governador Mangabeira - Bahia. Contratado (a): VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, com o CNPJ n° 12.566.446/0001-67. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para pavimentação e drenagem de vias no Loteamento Iemanjá no
município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério das Cidades, por
intermédio da Caixa Econômica Federal, Contrato de Repasse nº 1040911-64/2017.
Período: 21/05/2020 à 21/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020

Espécie: Contrato nº 096/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE IBICUÍ - BA. CONTR AT A DA :
CABRAL E ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.901.525/0001-
51, com sede própria na Travessa Mestre Dequinho, n° 36, A, centro, na cidade de Ibicuí-
BA, OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços previstos no Projeto
referente à REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SÁUDE-HOSPITAL
ANITA RODRIGUES LEAL, CONTRATO DE REPASSE Nº 853005/2017/MSAÚDE/CAIXA, E
REFORMA DE MATERNIDADE ANITA RODRIGUES LEAL, CONTRATO DE REPASSE Nº
863488/2017/MSAÚDE/CAIXA. VALOR TOTAL: R$ 809.134,34 (oitocentos e nove mil, cento
e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos). Data da assinatura: 27 de maio de
2020. Termino da Vigência: O prazo para conclusão do serviço é de 06(seis) meses,
contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviços.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2020

Espécie: Contrato nº 097/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE IBICUÍ - BA. CONTR AT A DA :
ORDF CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n°
26.737.483/0001-03, com sede própria na Rodovia BR 101, N° 9994ª, KM 504, São
Lourenço, na cidade de Itabuna-BA, OBJETO: Contratação de empresa para execução dos
serviços previstos no Projeto referente à REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO PEDRO COM A
CONCLUSÃO DO AUDITORIO MUNICIPAL E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO,
CONTRATO DE REPASSE Nº 867208/2018/MCIDADES/CAIXA. VALOR TOTAL: R$ 918.913,48
(Novecentos e Dezoito Mil, novecentos e treze reais e quarenta e oito centavos). Data
da assinatura: 28 de maio de 2020. Termino da Vigência: O prazo para conclusão do
serviço é de 10(dez) meses, contados a partir da data de emissão da Ordem de
Serviços.

DESPACHOS DE 27 DE MAIO DE 2020

O Presidente da Comissão de Licitação e membros, nos reunimos para analisar
o processo licitatório, modalidade Tomada de Preços n° 001/2020, processo administrativo
035/2020, ADJUDICAMOS o objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
previstos no Projeto referente à REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SÁUDE-HOSPITAL ANITA RODRIGUES LEAL, CONTRATO DE REPASSE Nº
853005/2017/MSAÚDE/CAIXA, E REFORMA DE MATERNIDADE ANITA RODRIGUES LEAL,
CONTRATO DE REPASSE Nº 863488/2017/MSAÚDE/CAIXA, em favor da seguinte empresa:
CABRAL E ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.901.525/0001-51,
com sede própria na Travessa Mestre Dequinho, n° 36, A, centro, na cidade de Ibicuí-BA ,
vencedora no valor Global de R$ 809.134,34 (oitocentos e nove mil, cento e trinta e quatro
reais e trinta e quatro centavos).Ibicuí-BA, 27 de maio de 2020. Alex Modesto de
Oliveira.Presidente da Comissão de Licitação.

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos
do processo administrativo nº. 035/2020 e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a
presente Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, para que surta os seus
efeitos jurídicos e legais.

MARCOS GALVÃO DE ASSIS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-01T05:12:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial